
Kurzemes plānošanas reģiona 

Administrācija

2024.g. 1.pusgads

E.Ozoliņa

KPR Administrācijas vadītāja

11.09.2024.



KURZEM E S PLĀNOŠANAS REĢIONA BUDŽETS 2024

Tāmes nosaukums Budžets Budžeta izpilde uz
01.09.2024. (%)

Kurzemes plānošanas reģiona pamatdarbības (t.sk. uzņēmējdarbības
centra darbības) nodrošināšana

185 529 EUR 71%

Atbalsts sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanā reģionālās
nozīmes maršrutos

50 720 EUR 6 2 %

Finansējums pabeigto E S projektu rezultātu uzturēšanai Kurzemes
plānošanas reģionam

6200 EUR 6 5 %

Finansējums uzņēmējdarbības veicināšanas pasākumiem Kurzemes
plānošanas reģionam

4651 EUR 2 6 %

Diasporas likuma normu īstenošanai (Atbalsta pasākums remigrācijas
veicināšanai “Reģionālās remigrācijas koordinators”)

Funkcijas nodrošināšanai

Reģionālajiem remigrācijas atbalsta pasākumiem

40 000 EUR

80 000 EUR

6 0 %

4 0 %

Ieņēmumi no Taksometru licenču kartīšu izsniegšanas – 500 EUR 5 6 %

Atbalsts Kurzemes plānošanas reģiona funkciju izpildei 100 000 EUR 6 4 %

Pašvaldību līdzfinansējums 58 240 EUR 6 0 %



KPR efektīvākai darbībai izveidotie 
formālie/neformālie komunikāciju 

kanāli pašvaldībās



A
T

TĪ
ST

ĪB
A

S
P

LĀ
N

O
ŠA

N
A

S
JO

M
A

Paveiktais attīstības plānošanas jomā 2024. I. pusgadā

Attīstības plānošanas dokumentu jomā:

✓ Sadarbībā ar pašvaldībām aktualizēts KPR Attīstības programmas pielikums «Kurzemes plānošanas reģiona
pašvaldību reģionāla mēroga projektu idejas», nodrošinot pašvaldībām ES fondu apguvi (SAM 5.1.1.1. 1.kārta un
S A M 5.1.1.4.)

✓ Tiek nodrošināta reģionāla un vietēja līmeņa attīstības plānošanas dokumentu savstarpējā saskaņotība, t.i.,:
• Sekots līdzi jauno teritorijas plānojuma izstrādei novadu pašvaldībās – sniegti nosacījumi, dalība publiskajās 

apspriešanās (3 dokumentiem)

• Sniegts atzinums Tukuma novada teritorijas plānojuma 1.0redakcijai

• Aktualizēta pašvaldību attīstības plānošanas dokumentu datu bāze (regulāri tiek atjaunota un publicēta KPR mājas
lapā)

• Sniegti nosacījumi un atzinumi lokālplānojumiem (4)

✓ Turpinās darbs pie Kurzemes reģiona piekrastes tematiskā plānojuma izstrādes (projekta  
BalticSea2Land ietvaros)
• Iepirkums un līguma slēgšana ar izpildītāju S IA METRUM

• Vizītes piekrastes pašvaldībās un tikšanās ar dažādu jomu speciālistiem

• Regulāra komunikācija ar VA R A M Nacionālā Piekrastes plānojuma novērtējuma ietvaros

✓ Nodrošināti kompetences celšanas pasākumi (apmācības) pašvaldību darbiniekiem par teritorijas
attīstības plānošanas jautājumiem

KPR telpiskā attīstības plānotāja regulāra dalība VA R A M izveidotās darba grupās:

✓ Teritorijas attīstības plānošanas sistēmas pilnveides darba grupa

✓ Jūras un piekrastes telpiskās plānošanas koordinācijas grupa



V
ID

ES
u

n
K

LI
M

A
TA

A
T

TĪ
ST

ĪB
A

S
JA

U
TĀ

JU
M

I
KPR pārstāvniecība darba grupās - VA R A M  Jūras un piekrastes telpiskās plānošana, LIAA organizētajā R IS3  vadības grupā par 
zināšanu ietilpīgu bioekonomiku.
Atjaunojamā enerģija un klimats
✓ Sniegti komentāri K E M  sagatavotajam noteikumu projektam par "Vēja elektrostaciju maksājumu kārtību vietējās

kopienas  attīstībai"
✓ Sagatavoti 10 atzinumi VPVB Espo Konvencijas par ietekmes uz vidi novērtējumu pārrobežu kontekstā Lietuvas, Igaunijas, 

Polijas, Vācijas un Zviedrijas atkrastes VES, atkrastes enerģijas parka būvniecības projektiem, jūras telpiskajiem plānojumiem 
Baltijas jūras reģionā

✓ Apkopojums S M  par esošo situāciju Kurzemes reģionā zaļā ūdeņraža industrijas nozarē, potenciālajiem uzpildes staciju 
operatoriem, problēmu identificēšanu, kas kavē zaļā ūdeņraža uzpildes infrastruktūras attīstību

✓ Seminārs reģiona pašvaldībām par vēju parku būvniecības attīstības tendencēm un problēmām Kurzemes reģionā
✓ Izveidota pārskatāma telpiska informācija digitālā vidē par plānotajiem V ES  Kurzemes reģiona pašvaldību teritorijās

Reģiona vides un klimata darba grupas izveide
✓ Noorganizēti semināri :

• par Z M  EJZAF pasākumu “Zivju dzīvotņu kvalitātes uzlabošana"
• par vēju parku attīstības tendencēm un problēmām Kurzemes reģionā

✓ Dalība sanāksmē ar Valsts vides dienesta Dienvidrietumu reģionālā pārvaldes vadību un reģiona pašvaldību  
vadītājiem;

✓ Regulāra reģiona pašvaldību informēšana par vides, dabas aizsardzības, ainavu un klimata politikas tēmām,
notikumiem, piekrastes attīstības jautājumiem, potenciālu vides, klimata un dabas projektu ideju apspriešana.

Piekraste
✓ Nodrošināta dalība 4  VA R A M  organizētās Jūras un piekrastes telpiskās plānošanas koordinācijas grupas sēdēs par

pieejamību un sasniedzamību, zilo ekonomikas iespējām, dabas kapitāla un cilvēkkapitāla veicināšanu piekrastē.
✓ Dalība konferencē par zilās ekonomikas attīstības iespējām Baltijas jūras reģionā - “BlueMissionBANOS Arena 2” /

Rīga, Latvija.
✓ KPR iesaistījies E S  misijā –  “Atjaunot mūsu okeānu un ūdeņus” (Mission Restore our Oceans).



2024.I.pusgads
P

R
O

JE
K

TU
N

O
D

A
ĻA

Projektu pieteikumu sagatavošana atklātos konkursos – 20 pieteikumi (t.sk. 5 kā vadošie partneri)

✓ ES programmas «HORIZON-WIDERA-2023-ACCESS-07»  (Excellence Hubs) projekta «MarTe: Marine technology excellence hub for 

sustainable blue economy in Baltic» (apstiprināts, ieviešana no 01.01.2025)

✓ Interreg Latvijas - Lietuvas programma - 7 projekti (rezultāti 2024.gada decembrī)

✓ Interreg Latvijas - Igaunijas programma - 2 projekti (apstiprināti)

✓ Interreg Baltijas jūras reģiona programma - 3  projekti (rezultāti 2024.gada novembrī)

✓ Interreg Europe programma - 7 projekti (rezultāti 2024.gada decembrī)

Darbs ar struktūrfondiem

✓ Darbs pie 2021.-2027.gadam Kohēzijas politikas programmas specifiskā atbalsta mērķa pasākuma “Viedās pašvaldības” SAM 5.1.1.4 tālākas 
attīstības

✓ Darbs S A M  5.1.1.3  «Publiskās ārtelpas attīstība» vērtēšanas komisijā CFLA caur KPVIS  sistēmu (2 sēdes)

✓ Uzsākts darbs S A M  5.1.1.1. 2 kārta «Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam» otrās atlases kārtas projektu iesniegumu 
vērtēšanas komisijā CFLA caur KPVIS  sistēmu;

✓ Darbs A N M  plāna 2.4. reformu un investīciju virziena «Digitālās infrastruktūras transformācija» 2.4.1.2.i  investīcijas «Platjoslas jeb ļoti augstas 
veiktspējas tīklu «pēdējās jūdzes» infrastruktūras attīstība» iesniegumu vērtēšanas komisijā (1 sēde)

✓ Darbs pie TPF S A M  6.1.1.1. pasākuma «Atteikšanās no kūdras izmantošanas enerģētikā» pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas projekta 
iesniegumu dokumentācijas sagatavošanas (notikušas 6 sanāksmes, vadošais partneris būs VPR)

✓ S A M  6118 «Pašvaldību un reģionu speciālistu prasmju paaugstināšana klimatneitrālas ekonomikas un sociālekonomisko seku saistībā 
ar klimata pārmaiņām mazināšanas jautājumos» apmācību programmas Kurzemes reģiona pašvaldībām izstrāde –  «Atjaunojamie 
energoresursi un energokopienu izveide»

Reģiona viedokļu pārstāvība

✓ Interreg programmu Uzraudzības komitejās (2 sēdes)

✓ Nacionālā apakškomitejā (2 sēdes)
✓ ES  struktūrfondu apakškomitejās un dažādu līmeņu normatīvo aktu izstrādē (1.politikas mērķa “Viedāka Eiropa” AK  6 sēdes, 2. politikas mērķa 

«Zaļāka Eiropa”, 4.politikas mērķa “Sociālāka Eiropa” ( 3  sēdes) un TAP 3  normatīvie akti)
✓ Darbs VARAM Vērtēšanas komisijā valsts budžeta aizdevuma pieteikumu iekšējās drošības investīciju projektu īstenošanai pašvaldībām - 

policijas infrastruktūras  izveidei un uzlabošanai (2 sēdes)



Paveiktais 2024. I. pusgadā

✓ Veikta 21 izmaiņa maršrutu tīklā
• Mainīts 13 maršrutu reisu kustības grafiks
• Kustības sarakstos  papildus iekļautas  24 pieturas
• Pēc pasažieru ierosinājuma izveidota 1 jauna pietura.

✓ Pilnībā pārveidots maršruts Rīga  –  Liepāja, slēdzot virkni valsts dotēto reisu, tos aizstājot ar komercreisiem. 
Šobrīd darba kārtībā šajā maršrutā ir vēl 4  komercreisu atvēršana. Sagaidāms, ka no 9. septembra 
komercpārvadājumus arī maršrutā Rīga  –  Ventspils uzsāks viens pārvadātājs, no 1. oktobra otrs.

✓ Apsekotas 365 autobusu pieturas, nepieciešamības gadījumā koriģējot datus Sabiedriskā
transporta informācijas un finanšu statistikas sistēmā (STIFSS).

✓ Notikušas 8 Sabiedriskā transporta padomes sēdes. Reģiona pārstāvis piedalījies visās sēdēs.

✓ Pirmajā pusgadā notikusi viena Kurzemes plānošanas reģiona Sabiedriskā transporta
konsultatīvās komisijas sēde.

✓ Taksometru pārvadājumu licencēšana
2024 gada pirmajā pusgadā  izsniegtas divas jaunas licences.

• Šobrīd reģionā ir  18  spēkā esošas  licences.
• Vidēji mēnesī tiek izsniegtas licences kartiņas 13  -  14  automašīnām. 2024. gadā izsniegto 

kartiņu skaits apmēram vienāds ar 2023. gadu.SA
B

IE
D

R
IS

K
Ā

TR
A

N
SP

O
R

TA
N

O
D

A
ĻA



INDIVIDUĀLU PIEDĀVĀJUMU SAGATAVOŠANA (1. pusgadā  - 394 cilvēkiem/ 142 ģimenēm) un 
aktīva komunikācija ar remigrantiem.

Aktīva Facebook lapas "Atgriežos Kurzemē" (57) un KPR mājaslapas remigrācija sadaļas uzturēšana 
(54) un aktuālas informācijas izvietošana.

✓ Turpinās PUBLIKĀCIJU SĒRIJA "CILVĒKSTĀST"(2), kur stāstām par remigrantu stāstiem, kuri dalās 
ar savu pieredzi, lēmumu atgriezties dzimtenē un ceļu mājup.

 Koordinators sniedzis intervijas Latvijas medijos: “TV Kurzeme“(1),“Lsm.lv” (1).

 TIKŠANĀS  AR DIASPORAS PĀRSTĀVJIEM, Birmingemā, Apvienotajā Karalistē (AK) kultūras 
pasākumā “Latviešu Kultūras diena 2024”. Pasākums  tiek rīkots jau devīto reizi un tas ir viens no tur 
dzīvojošās latviešu diasporas apmeklētākajiem un nozīmīgākajiem svētkiem AK. Svētku ietvaros 
remigrācijas koordinators tikās ar diasporas pārstāvjiem, pasākuma gaitā individuālās sarunās un 
konsultācijās ar potenciālajiem remigrantiem koordinators stāstīja par remigrācijas koordinatora 
darbu, remigrācijas aktualitātēm, pārcelšanās un dzīvesvietas izvēles iespējām Latvijā un Kurzemes 
reģionā(1).

 Dalība, Latviešu Valodas Aģentūras (LVA) organizētajos kursos Kurzemes novada latviešu valodas 
skolotājiem, kur koordinators informēja kursu dalībniekus par remigrācijas aktualitātēm un potenciālo 
latviešu valodas apguvēju spektru Kurzemes novadā, kā arī remigrācijas koordinatora darbu(1).

 Koordinators aktīvi piedalās DKP Latviešu valodas un izglītības darba grupas sanāksmēs (6), DKP  
Remigrācijas koordinācijas grupas sanāksmēs (4), N VA  EURES  informatīvajos tiešsaistes pasākumos  
(5), priekšlikumu sniegšana Valsts Kancelejai demogrāfijas situācijas uzlabošanai valstī (1), kā arī dalība 
dažādos semināros, lai uzlabotu savu profesionālo kompetenci un zināšanas, kā arī kura 
nepieciešama remigrantu konsultācijai (7), aktīva dalība RPR organizētajā kopīgajā tikšanās ar N B S  
pārstāvi (1).

 AKTĪVA  SADARBĪBAS  VEIDOŠANAS  ar Kurzemes pašvaldību pārstāvjiem remigrācijas jautājumos, 
LVA, Diasporas pārstāvjiem, LIAA Kurzemes biznesa inkubatoriem un citām valsts iestādēm, kā arī 
aktīva komunikācija ar citu reģionu remigrācijas koordinatoriem.

 Sniegta aktuāla informācija mājas lapai www.paps.lv papildināšanai(8), sagatavotas preses
relīze Latvijas medijiem un mājas lapai www.paps.lv(2).

 Remigrantu uzņēmējdarbības atbalsta konkursā aktīva iesaiste –  uzrunājot remigrantus
piedalīties  konkursā.

STATISTISKA KURZEM E

(2018.GADA M ARTS – 2024.GADA JŪNIJS)

✓ AR KURZEM ES REMIGRĀCIJAS KOORDINATORU 
SAZIN ĀJUŠIES - 3378 cilvēki /1254 ģimenes

✓ SAG ATAVOTI PERSO N ALIZĒTI PIEDĀVĀJUMI – 4029
cilvēkiem /1442 ģimenēm

✓ ATGRIEZUŠIES PĒC SA Z I Ņ A S AR REMIGRĀCIJAS  
KOORDIN ATORU – 105 8 cilvēki /346 ģimenes

✓ ATGRIEZUŠIES PAŠI un sazinājušies ar remigrācijas koordinatoru
- 309 cilvēki /111ģimenes

✓ ATGRIEZUŠIES Kurzemē KOPĀ = 1367 cilvēki /457 ģimenes

✓ POTENCIĀLI PLĀNI ATGRIEZTIE S – 1049 cilvēkiem /3 57 
ģimenēm

✓ VISVAIRĀK UZ DZĪVI KURZEMĒ CILVĒKI  ATGRIEZUŠIES - Liepājā,
Ventspilī,Tukuma, Talsu un Ku ldīgas novadu pašvaldībās

R
E

Ģ
IO

N
Ā

LA
IS

R
E

M
IG

R
Ā

C
IJ

A
S

K
O

O
R

D
IN

A
T

O
R

S

http://www.paps.lv/
http://www.paps.lv/


2320

✓ KPR Uzņēmējdarbības centra pārstāvniecība,
piedaloties ar prezentāciju uzņēmējiempasākumos (3):

• "Uzņēmēju diena Tukumā", 04.04.2024. 

• "Dienvidkurzemes novada uzņēmēju tikšanās 2024" 
09.05.2024.;

• Forums sadarbībā ar LR Ekonomikas ministriju:
"Finansējums un atbalsts biznesam Kurzemē«, Liepāja,
31.05 .2024.

✓ Sniegta 29 konsultācija uzņēmumiem

✓ Organizēts apmācību cikls pašvaldību speciālistiem: "Runas
prasmju un komunikācijas mākslas pilnveide angļu valodā" -
tiešsaiste

✓ Aktuālās informācijas par ES fondiem apkopošana,  
izplatīšana (6)

✓ Remigrācijas granta pašvaldībām administrēšana

✓ Projekta vadība EEZ projektā “Uzņēmējdarbības
atbalsta pasākumi Kurzemes plānošanas reģionā”

✓ Projekta vadība INTERREG projektā “Sociālās inovācijas
un sociālās uzņēmējdarbības ekosistēmas»

✓ Dalība Z M S V VA Stratēģiju Komitejā

✓ Sagatavots partnera projekta pieteikums Interreg Europe 
programmā «Sieviešu nodarbinātība un uzņēmējdarbība…»

PROJEKTU
KONKURSI
KURZEMĒ

U
Z

Ņ
Ē

M
Ē

JD
A

R
B

ĪB
A

S
V

E
IC

IN
Ā

Š
A

N
A

R
E

Ģ
IO

N
Ā

Paveiktais 2024. I. pusgadā

Remigrācijas finansējums 80000
(piešķirtais VB) 
2024

2025 2026

Ventspils novads 4448,8
Liepājas valstspilsēta 1.kārta 27 353 24’000 23’000

Dienvidkurzemes novads 
(izsludināts līdz 21.08.2024)

3000

Ventspils valstspilsēta    10 000 ?

Liepājas valstspilsēta 2.kārta 8 000

Saldus novads 0 24’000 16’000

atlikums 27 198,20



2320 ✓ Līdzfinansēta dalības maksa izstādēs
Latvijā un Ārvalstīs (11izstādes);

✓ Noorganizēts Biznesa forums
uzņēmējiem;

✓ Izveidots video materiāls - KPR 
uzņēmējdarbības vide;

✓ Jauniešiem uzņēmējdarbībā:

• uzņēmējdarbības tēmas nometne;

• biznesa ideju ģenerēšanas pasākumi (4)

• tīklošanās aktivitāte – komandu
veidošanas principi;

• meistarklase: tirgus izpēte un produkta
pielāgošana tirgum;

• biznesa spēle - Digitālais mārketings;

✓ Projekta noslēguma pasākums

P
R

O
JE

K
TS

«
U

ZŅ
ĒM

ĒJ
D

A
R

B
ĪB

A
 K

U
R

ZE
M

Ē»
Projekts “Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Kurzemes plānošanas reģionā»

2024.gada I. pusgads (01.07.2021-31.03.2024)

Projekta vadītāja:
Baiba Kūma
29190998
baiba.kuma@kurzemesregions.lv

mailto:baiba.kuma@kurzemesregions.lv


VKKF mērķprogramma «Latviešu vēsturisko zemju 
attīstības programma»

• Kultūras iniciatīva tiek īstenota kopš 2015.gada.

• Finansējums Kurzemes kultūras programmas 2024 īstenošanai
–  EUR 180 000.

• Organizētajā konkursā saņemts 141 projekta pieteikums par kopsummu 
EUR 621 020,99, kas ir gandrīz par EUR 50  000 vairāk nekā pērn.

• Kurzemes kultūras programmas ekspertu komisijas sēdē atbalstīti un 
Valsts kultūrkapitāla fonda padomē apstiprināti 67 projekti par kopsummu 
EUR 167 500.

• Visplašākais kultūras piedāvājums šogad  tiek īstenots
Dienvidkurzemes un Kuldīgas novados un Liepājas valstspilsētā.

• Jauna iniciatīva –  atbalsts «2. Kurzemes kultūras forumam», 
kas norisināsies Pāvilostā 2024.gada 19.septembrī!

• Vairāk par aktualitātēm un apstiprinātajiem kultūras projektiem
var lasīt šeit >>>K

U
R

ZE
M

ES
K

U
LT

Ū
R

A
S

P
R

O
G

R
A

M
M

A
2

0
2

4

https://www.kurzemesregions.lv/kultura/


Vairāk par pieaugušo izglītību lasi šeit!

Vairāk par pieaugušo izglītību lasi šeit!

P
IE

A
U

G
U

ŠO
 IZ

G
LĪ

TĪ
B

A
S 

V
EI

C
IN

Ā
ŠA

N
A

 R
EĢ

IO
N

Ā

• Informatīvie semināri pašvaldību PI koordinatoriem, izglītotājiem un NVO pārstāvjiem par aktualitātēm PI izglītībā (2)

• Tiešsaistes konsultācijas par Erasmus+ programmas īstermiņa mobilitātes 1. kārtas konkursa nosacījumiem un pieteikuma 
sagatavošanu NVO «Kuldīgas Senioru skola» (KA1 ADU), Talsu novada pašvaldība (sporta apakšprogramma) (01/2024)

• Pieteikums Erasmus+ programmas KA1 ADU 1. kārtas konkursam (02/2024)

• Pieaugušo izglītības nedēļa Kurzemē (08.-12.04.);

• Līgums ar VIAA par Erasmus+ programmas KA1 ADU projekta finansējumu (01.07.), īstenošana 12 mēn.

     3 īstermiņa mobilitātes-apmācības, kopējais finansējums 43,7 tūkst. EUR

• IZM organizētie klātienes semināri pašvaldību PI koordinatoriem (Sigulda – febr.); Daugavpils – maijs);

• Tiešsaistes (interaktīva) Kurzemes pašvaldību PI iespēju karte;

• Nordplus programmas PI apakšprogrammas līgums par finansējumu projekta «Mācīties

     pieņemt zaļākas izvēles pieaugušo ikdienas dzīvē» («Learning to make greener choices in the 

      daily life of adults», term. 30.09.204.-30.09.2025., finansējums 3320 EUR, pieredzes apmaiņa);

• Dalība IZM neformālās izglītības PI ceļojošas balvas «Saules laiva» darba grupā nolikuma 

      izstrāde par vērtēšanas kritēriju nosacījumiem un vērtēšanas komisijas darbību (2 darba gr.) .

• Sadarbībā ar IZM organizēti tiešsaistes pasākumi Latvijas pašvaldību PI koordinatoriem:

      «e-durvis Saldus novadā» (aprīlis), «Atziņas un secinājumi par PI dienām Kurzemē» (maijs).

2024. gada I. pusgads 

https://kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba/
https://kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/


K
P

R
IE

V
IE

ŠA
N

Ā
ES

O
ŠI

E
P

R
O

JE
K

TI

TURPMĀKAJOS SLAIDOS PIEEJAMA DETALIZĒTA

INFORMĀCIJA PAR KATRU NO KPR ĪSTENOŠANĀ ESOŠAJIEM

PROJEKTIEM→



B S R Food Coalition

Paveiktais 2024.gada 1.  pusgadā :

• S kolu pavāru un pašvaldību pārstāvju pieredzes apmaiņas vizīte 
Igaunijas izglītības iestādēs un lauksaimniecības uzņēmumos (15.- 
17.04. –  Tartu un Voru reģionos)

• Klaipēdas un Kurzemes reģionu pašvaldību tikšanās un pieredzes 
apmaiņa par skolu ēdināšanas tēmu (08-09.04. Sieksātē)

• www.razotskurzeme.lv papildināšana ar «Zemnieku produkti» sadaļu

• Pilota rezultātu izplatīšana pasākumā «Satikšanās iedvesmai –  Kur ir, 
tur aug» (15.05. Ances dabas mājā)

BSRFoodCoalition

https://interreg-
baltic.eu/project/bsr-food-
coalition/

https://www.kurzemesregions.l 
v/projekti/pievilciga-dzives-
vide/bsr-food-coalition/

Projekta vadītāja:  
Alise Lūse  
26567874,
alise.luse@kurzemesregions.lv

01.10.2022 – 30.09.2024 KPR budžets: 5 3 928 EUR Vadošais: Klaipēdas Universitāte

PROJEKTA MĒRĶ IS: Veicināt veselīgākas, vietējo lauksaimnieku audzētās produkcijas sekmīgāku iekļaušanu skolu ēdināšanā

http://www.razotskurzeme.lv/
https://interreg-baltic.eu/project/bsr-food-coalition/
https://interreg-baltic.eu/project/bsr-food-coalition/
https://interreg-baltic.eu/project/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
mailto:alise.luse@kurzemesregions.lv


Access routes

Paveiktais 2024.gada 1.  pusgadā:

• Vietējais forums par vides pieejamību un taktilajiem
risinājumiem (24.01.Sa ldū)

• Labās prakses vadlīnijas vides pieejamībā tūrisma un kultūras
jomā

• Partneru un pašvaldību pieredzes apmaiņas (LV, EE,SE)

• Publiskais iepirkums taktilajiem risinājumiem 5 objektos:

▪ Cieceres dabas taka Sa ldū – GLEZN AS,

▪ Mā lkalna parks Tukumā – ZIEDI,

▪ Grobiņas arheoloģiskais ansamblis – VĒSTURE,

▪ Būšnieku ezera pludmale Ventspilī - PUTNI un peldvieta,

▪ Elkraga dabas taka Usmā - ZIVIS & MORICSALA

• Publiskais iepirkums un uzsākta pieejamās peldvietas
būvniecība Būšnieku ezera krastā Ventspilī

• mapeirons.eu papildināšana ar jauniem objektiem, apsekojumi

• Projektam piešķirts Est-Lat programmas stratēģiski nozīmīga
projekta statuss

#Accessroutes

https://www.kurzemesregions.lv/proj 
ekti/turisms/access-routes/

Projekta vadītāja:
Alise Lūse
26567874, alise.luse@kurzemesregions.lv

01.10.2023 – 31.03.2026 KPR budžets: 300 000 EUR Vadošais: Kurzemes plānošanas reģions

PROJEKTA MĒRĶ IS: Paplašināt mapeirons.eu iekļauto pieejamo tūrisma galamērķu ķēdi un attīstīt 30 visiem pieejamus 1-3 dienu maršrutus Latvijā un Igaunijā

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
mailto:alise.luse@kurzemesregions.lv


WaterWays

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti:

infrastruktūras un piekļūstamības
ūdenstilpēm Kurzemē un Klaipēdas

⮚ Tiks īstenoti
uzlabojumi 6
reģionā,

⮚ Tiks apsekoti 300 ezeri un vairāk kā 30 upes Kurzemē,
Latgalē, Zemgalē un Lietuvā,

⮚ Tiks sagatavots upju un ezeru tūrisma ceļvedis,

⮚ Vietne upesoga.lv tiks būtiski uzlabota un papildināta
ar jauniem ūdenstūrisma piedāvājumiem un iespējām
Latvijā un Lietuvā.

26.03.2024. – tika organizēta projekta uzsākšanas
sanāksme Kuldīgā,

11.-12.06.2024. – Lietuvas tūrisma nozares uzņēmēju un
pašvaldību pārstāvju pieredzes apmaiņas vizīte
Kurzemē.

#WaterWays

https://www.kurzemesregions.lv/water 
ways-projekta-apraksts/
Projekta vadītāja:
Viktorija Reine
28232978, viktorija.reine@kurzemesregions.lv

01.03.2024. – 28.02.2026. KPR budžets: 198 762,50 EUR Vadošais: Kurzemes plānošanas reģions

PROJEKTA MĒRĶIS: Attīstīt ūdenstūrismu Latvijā un Lietuvā, turpinot attīstīt esošo pārrobežu tūrisma produktu riverways.eu, izveidojot laivojamo upju un ezeru ar
atpūtas aktivitātēm tīklojumu. Pārrobežu sadarbības rezultātā kopīga visaptveroša informācija par ūdenstūrismā balstītām aktivitātēm ezeros un upēs būs vietnē
www.riverways.eu un apvienojumā ar mērķtiecīgām mārketinga aktivitātēm tiks mazināta haotiska tūristu plūsma. "Safe&Green" koncepcija veicinās drošu un dabai
draudzīgu tūrismu un samazinās antropogēno slodzi uz tūrismam izmantotajiem dabas resursiem, kā arī veicinās atbildīgāku un izglītotāku ceļotāju sabiedrību.

https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
mailto:viktorija.reine@kurzemesregions.lv
http://www.riverways.eu/


RESIST

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti:

• Risinājumu izstrādāšana sociālo inovāciju integrēšanai 

ekosistēmā:

• esošās atbalsta sistēmas novērtējums

• esošās atbalsta sistēmas pieejamības uzlabojumu 

ieteikumu izstrāde

• izstrādāti jauni piedāvājumi un ar to saistīta 

apmācība/informācijas veidošanas koncepcija

• Balstoties uz izstrādātajiem risinājumiem, to pilotēšana un 

izmēģināšana uzņēmējdarbības atbalsta organizācijās

• Apmācības atbalsta sistēmā iesaistītajiem dalībniekiem

• Vadlīniju izstrāde sociālo inovāciju un sociālās
uzņēmējdarbības ekosistēmām Baltijas jūras reģionā

01.11.2023 – 31.10.2026 KPR budžets: 163 964 EUR Vadošais: Brīvās Hanzas pilsētas Hamburgas 
Ekonomikas un inovāciju ministrija, DE

PROJEKTA MĒRĶ I S : Attīstīt sociālās inovācijas un sociālās uzņēmējdarbības ekosistēmu Baltijas jūras reģionā un veicināt starpnozaru sadarbību.



PAŠVALDĪBU KAPACITĀTES STIPRINĀŠANA TO DARBĪBAS EFEKTIVITĀTES UN KVALITĀTES
UZLABOŠANAI (PAŠVALDĪBU PAKALPOJUMS – «DARBS AR JAUNATNI»

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti:
• Pieredzes apmaiņas pasākums speciālistiem darbā ar jaunatni Liepājā

• Laiks: 26.janvāris

• Dalībnieku skaits: 15

• Pieredzes apmaiņas brauciens pašvaldību speciālistiem darbā ar jaunatni uz Gulbeni un Madonu

• Laiks: 29. februāris – 1.marts

• Dalībnieku skaits: 10

• Apmācības jomas 'Darbs ar jaunatni' speciālistiem:

• “Argumentācija un kritiskā domāšana”

• Laiks: 16.maijs;

• Dalībnieku skaits: 17

• “Lēmumu pieņemšanas process valstī un iespējas to ietekmēt pašvaldībās, MK, Saeimā
un citviet”

• Laiks: 30.maijs;

• Dalībnieku skaits: 13

• Sagatavošanā starptautiskā pieredzes apmaiņas vizīte uz Horvātiju pašvaldību vadītājiem, vadītāju 
vietniekiem vai to deleģētajiem pārstāvjiem

• Laiks: 6. - 10.oktobris

• Paredzētais dalībnieku skaits: 12 Projektu finansē Eiropas Savienība Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna investīcijas

3.1.1.2.i. “Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai”

08.05.2023. – 30.06.2026 KPR budžets: 366 772 EUR Vadošais: Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija

Projekta eksperte:
Zane Gaile

29206098
Zane.gaile@kurzemesregions.lv

PROJEKTA MĒRĶ IS: Celt pašvaldību kapacitāti to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai administratīvi teritoriālās reformas kontekstā, lai tās spētu nodrošināt
tām likumos noteikto autonomo funkciju izpildi salīdzināmā kvalitātē un pieejamībā, kā arī spētu sniegt iedzīvotajiem kvalitatīvus
pakalpojumus par samērīgām izmaksām atbilstoši aktuālajām demogrāfiskajām tendencēm.

mailto:Zane.gaile@kurzemesregions.lv


2024.gada 1.pusgadā:

• Organizēti divi Kurzemes piekrastes tematiskā plānojuma ievadsemināri (16.01.Užavā,
17.01.Liepājā);

• Sniegta informācija un nodrošināti attiecīgie ģeotelpiskie dati projektā izstrādājamajai
tiešsaistes platformai ‘Sea2Land Navigator’;

• KPR ir bija atbildīgs par kapacitātes paaugstināšanas pasākumu organizēšanu 1.4.
aktivitātes ietvaros, un organizēja 3 darbseminārus projekta partneriem:
• Tiešsaistes semināru par klimata viedo piekrastes plānošanu (23.02.2024.);

• Tiešsaistes semināru par ekosistēmu pakalpojumu un zilās/zaļās infrastruktūras

kartēšanas pieejām, novērtēšanu un integrāciju telpiskajā plānošanā (04.04.2024.);

• Par plānošanas dokumentu uzraudzību un novērtēšanu partneru sanāksmē 
15.05.2024., Hamburgā.

• Organizēts iepirkums «Kurzemes piekrastes tematiskā 
plānojuma izstrāde» un 22.05.2024. noslēdza līgumu ar SIA
Metrum. KPR 28.06.2024. apstiprināja arī SIA Metrum
sagatavoto Kurzemes piekrastes tematiskā plānojuma
darba plānu un satura priekšlikumu.

• KPR nodrošināja dalību VARAM rīkotajos par Latvijas
piekrastes plānojuma izvērtēšanu un aktualizēšanu valsts
līmenī, kā arī nodrošināja regulāru komunikāciju un sadarbību
starp reģionālajiem un nacionālajiem pilotiem par 
jautājumiem, kas saistīti ar saturu, statistikas un telpiskajiem
datiem un ieinteresētajām pusēm.

INTEGRĒTAS PĀRVALDĪBAS VEICINĀŠANA PIEKRASTĒ, ILGTSPĒJĪGI IZMANTOJOT 
DABAS UN SOCIĀLO KAPITĀLU

BALTIC SEA2LAND 01.01.2023-31.12.2025

Projekta mērķis: līdzsvarot Zilās ekonomikas sektoru, dabas aizsardzības un vietējo kopienu intereses, tādējādi
veicinot integrētu un iekļaujošu piekrastes pārvaldību.

Projekta vadītāja:

Ligita Kokaine

+371 26586604

ligita.kokaine@kurzemesregions.lv

mailto:ligita.kokaine@kurzemesregions.lv


Tour4Youth

“Jauniešu nodarbinātības iespēju uzlabošana CB tūrisma, viesmīlības un restorānu nozarēs”

PROJEKTA MĒRĶ IS: palielināt jauniešu konkurētspēju darba tirgū, sniedzot viņiem dažādas zināšanas par tūrisma nozari, tajā nepieciešamo darba spēku.
Tādējādi lauku teritorijās dzīvojošie jaunieši tiek mudināti veidot savu dzīvi kopienā. Izveidot tiltu, lai šī paaudze varētu iekļauties darba tirgū darbietilpīgajās
tūrisma, viesmīlības un restorānu nozarēs.

01.08.2023 – 31.10.2025 KPR budžets: 120 239 EUR Vadošais: Satakunto Universitāte

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti:
• Izstrādāts tiešsaistes mācību kurss par karjeras vadību un darba

meklēšanu;
• Izstrādāta rokasgrāmata jauniešiem, kas palīdzēs atrast 

prakses/darba vietu un iekļauties darba vidē;
• M ācību kursu pabeiguši 4 jaunieši no Kurzeme,no kuriem 3  

izgājuši projekta apmaksātas prakses Pilsberģu krogā un 
Ventaskrastos;

• Noorganizētas 6 Tour4Youth Informācijas dienas Kurzemes 
tehnikumos, kas kopā pulcēja 300 dalībniekus;

• 16.04. tika noorganizēta online darba meklētāju/darba 
devēju kontaktbirža;

• 6.06. Talsos tika noorganizēts pasākums, kurā darba 
ņēmēji varēja uzzināt par darba iespējām, brīvajām 
vakancēm Kurzemes tūrisma uzņēmumos.

www.centralbaltic.eu/project
/tour4youth/

Projekta vadītāja:
Aija Neilande
26147139
aija.neilande@kurzemeregions.lv

https://centralbaltic.eu/project/tour4youth/
https://centralbaltic.eu/project/tour4youth/
mailto:aija.neilande@kurzemeregions.lv


WaterMan

PROJEKTA MĒRĶIS : Veicināt ūdens atkārtotu izmantošanu Baltijas jūras reģionā, tādējādi papildinot ūdens apsaimniekošanu ar jaunu elementu, kas var padarīt
ūdensapgādi noturīgāku pret klimata pārmaiņām. “WaterMan” projekts nodrošinās ar zināšanām un rīkiem, lai izstrādātu
stratēģiskas pieejas un īstenotu konkrētus pasākumus, lai ieviestu ūdens atkārtotu izmantošanu praksē.

01.01.2023 – 31.12.2025 KPR budžets: 198 000 EUR Vadošais: Kalmāras reģiona pašvaldība

www.interreg-
baltic.eu/project/waterman/

www.kurzemesregions.lv/projekti
/vides-aizsardziba/watwerman/

Projekta vadītāja:
Aija Neilande
26147139
aija.neilande@kurzemeregions.lv

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti:
• Uzkrātas zināšanas par lietus ūdens izmantošanu

un attīrīšanu;
• Ņemta dalība online un klātienes sanāksmēs, kurās iepazīti

projekta partneru pilot risinājumi;
• 22.-26.04. ņemta dalība pieredzes apmaiņas braucienā uz 

Spāniju nodrošinot dalību Saldus Novada un Liepājas
pilsētas pārstāvjiem;

• Sagatavotas preses ziņas, informatīvi ziņojumi ar
prezentācijām par katru no tikšanām, pieredzes apmaiņas 
braucieniem, lai informētu Kurzemes pašvaldību speciālistus;

• Sagatavota tehniskā specifikācija " Kurzemes reģiona lietus
ūdens atkārtotas izmantošanas izpētei un rekomendācijām"

https://interreg-baltic.eu/project/waterman/
https://interreg-baltic.eu/project/waterman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
mailto:aija.neilande@kurzemeregions.lv


Pārgājienu taku pieejamība

PROJEKTA MĒRĶ I S ir uzlabot Baltijas pārgājienu taku – Jūrtakas un Mežtakas pieejamību dažādām sociālajām grupām, ieviešot pieejamības un iekļaujošā
mārketinga risinājumus abu taku teritorijā Latvijā un Igaunijā.

01.07.2023 – 30.06.2026 KPR budžets: 139 8 9 3 EUR Vadošais: Lauku Ceļotājs

www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms
/pargajienu-taku-pieejamiba/

Projekta vadītāja:
Aija Neilande
26147139
aija.neilande@kurzemeregions.lv

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti:

• Dalība projekta online un klātienes pasākumos;
• Esam līdzdarbojušies audio gida tapšanā Kuldīgā, kas

piemērots cilvēkiem ar redzes traucējumiem;
• Esam līdzdarbojušies pieejamības vadlīniju izstrādē, lai

papildus zīmei «Gājējam draudzīgs», varētu piešķirt arī
papildzīmes «cilvēkiem ar redzes un kustību
ierobežojumiem» un «bērniem draudzīgs»;

• Iegādāti un radīta iespēja cilvēkiem ar kustību
traucējumiem peldēties Apšuciema pludmalē (iegādāti 2
peldošie ratiņkrēsli);

• Apmeklēti klātienē dažādi pludmales pieejamības 
risinājumi Igaunijā un Latvijā, lai atrastu Apšuciema 
pludmalei piemērotāko;

• Veiktas izmaiņas un saskaņotas izmaiņas projektā par
pielāgotas pārģērbšanās kabīnes un sauļošanās klāja
izveidi Apšuciemā (būvniecība tiks uzsākts 2025.gada
pavasarī);

• Veikti priekšdarbi brīvprātīgo kustības izveidei Latvijā,
kura palīdzētu uzturēt garo distanču pārgājienu maršrutus

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-taku-pieejamiba/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-taku-pieejamiba/
mailto:aija.neilande@kurzemeregions.lv


Zaļie Dzelzceļi II

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti:

• Attīstīta Zaļā dzelzceļa līnija Liepāja – Pāvilosta;
• Ņemta dalība projekta online un klātienes 

pasākumos;
• Veiktas pārrunas ar Dabas Aizsardzības Pārvaldi par 

iespējamajiem ierobežojumiem Grīņu dabas rezervāta 
šķērsojumam (veiksmīgi varam turpināt darbu);

• 5 .06. dalība «Zaļo dzelzceļu» 10 gades  pasākumā;
• Kopīgi ar Valmieras novada pašvaldību tiek strādāts pie

risinājumiem maršruta pielāgošanai cilvēkiem ar redzes
traucējumiem, kurus 2025 . gadā pārņem un īsteno KPR un
Dienvidkurzemes novads;

• Uzsākts darbs pie informācijas bāzes sagatavošanu par 
dzelzceļa līnijas, to staciju vēsturi maršrutā Pāvilosta - Liepāja

01.10.2023 – 30.09.2025 KPR budžets: 200 000 EUR Vadošais: Vidzemes tūrisma asociācija

Projekta vadītāja:
Aija Neilande
26147139
aija.neilande@kurzemeregions.lv

PROJEKTA MĒRĶ IS: Projekta vispārējais mērķis ir palielināt Zaļā dzelzceļa tūrisma produkta pieejamību, lai apmierinātu dažāda vecuma, fiziskā un
garīgā stāvokļa cilvēku vajadzības, kā arī veicināt iekļaujošāku tūrisma pakalpojumu attīstību Igaunijā un Latvijā.

Mērķis tiks sasniegts, uzlabojot jau esošās Zaļo dzelzceļu trases un izveidojot jaunus posmus, ņemot vērā dažādas pieejamības problēmas (pilotposmi
dažādām mērķa grupu vajadzībām). Tā kā Zaļo dzelzceļu posmi ir garas pārgājienu takas, tie sniedz iespēju aplūkot daudzveidīgu pieejamības spektru un
izmēģināt dažādas pieejas garīgās un fiziskās attīstības traucējumiem.

https://kurzemesregions.lv/pr
ojekti/turisms/zalie-dzelzceli/

mailto:aija.neilande@kurzemeregions.lv
https://kurzemesregions.lv/projekti/turisms/zalie-dzelzceli/
https://kurzemesregions.lv/projekti/turisms/zalie-dzelzceli/


NOTE

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti:

Sagatavoti 3 podkāsti par Eiropas savienību, kuros jaunieši no Saldus un 
Kuldīgas aicina piedalīties vēlēšanās

Ņemta dalība darbseminārā Rumānijā.

Sagatavots un publicēts projekta «NOTE» tolbox, kas stāsta par to, kas tika
darīts, lai nodrošinātu un veicinātu brīvas un atklātas vēlēšanas.

Vēlēšanas notikušas un projekts ir noslēdzies!
Balsotāju skaits audzis par 47 000, salīdzinot ar 2019.gada vēlēšanām, arī mēs 
pielikām roku, lai tas notiktu.

Projekta vadītāja: Aija Neilande, 26147139, aija.neilande@kurzemeregions.lv
Atbalsta personāls: Laura, Iveta un Zane

01.01.2023. – 30.06.2024. KPR budžets: 2950 EUR Vadošais: Fattoria Pugliese Diffusa A P S

PROJEKTA MĒRĶ IS: aicināt jauniešus un visus Eiropas, Latvijas iedzīvotājus piedalīties Eiroparlamenta vēlēšanās. Kā arī stāstīt par to kā Eiropas parlaments
strādā, kā mēs kā iedzīvotāji, E S pilsoņi varam to ietekmēt.

mailto:aija.neilande@kurzemeregions.lv


Light in the Dark

Paveiktais 2024.gada 1. pusgadā:

• Dabas tūristu aptauja –sasniegti 4981 respondenti no 9 valstīm.
Aptaujas rezultāti parāda, ka dabas tūrisms ir iecienīts un ceļotāji dod
priekšroku dabas ainavām, izmanto tiešsaistes rezervēšanas
platformas, rūpīgi pārvalda savus izdevumus un izvēlas konkrētajai valstij
raksturīgas brīvdabas aktivitātes.

• MVU aptauja un intervijas - aptauja, kuru aizpildīja 239 dabas tūrisma 
uzņēmēji, tajā skaitā 53 no Kurzemes piekrastes, pastāstot mums par saviem
iekšējiem un ārējiem izaicinājumiem. Veiktas padziļinātas
intervijas ar 4 uzņēmējiem.

• Pakalpojumu prototipa izstrāde – balstoties uz aptauju rezultātiem, projekta 
partneru sanāksmes laikā šī gada maijā, tika izveidoti 3 
produktu/pieredžu koncepti, kuros turpmāk tiks veidoti jauni dabas tūrisma
pakalpojumi.

• Izvēlēti 5 dabas tūrisma uzņēmēji no Kurzemes piekrastes, kas
piedalīsies tālākajās projekta aktivitātēs – DabaLaba, Otto Hotel & Sun, 
Melnsils, Pitrags Getaway un Sofijas Laivas.

#LightintheDark

https://www.kurzemesregions.lv/proje 
kti/turisms/gaisma-tumsa/

Projekta vadītāja:
Anna Elizabete Upsava
26369876
anna.upsava@kurzemesregions.lv

01.10.2023 – 31.10.2026 KPR budžets: 213 500EUR Vadošais: Novia University of Applied Sciences

PROJEKTA MĒRĶ IS: palīdzēt maziem un vidējiem tūrisma nozares uzņēmumiem izveidot un attīstīt nesezonas dabas piedāvājumus, lai piesaistītu tūristus Baltijas
jūras ziemeļu reģiona lauku un piekrastes teritorijām visa gada garumā.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
mailto:anna.upsava@kurzemesregions.lv


SuRuMo

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti:

• Regulāra, vismaz 1 reizi mēnesī, darba grupas tikšanās, plānoto darbu 
noteikšana;

• Projekta partneru klātienes tikšanās  20.09. un 21.09. Rīgā:

• Datu, par izvirzītām pilotvietām, vākšana un apkopošana, analīze;

• Regulāra komunikācija ar vadošo partneri;

• Tikšanās klātienē ar pilotvietu iedzīvotājiem, projekta prezentācija, 
viedokļu uzklausīšana, papildus anketēšana:

-  12.09.2024. Ziemupe;

- 18.09.2024. Alsunga;

- 20.09.2024. Pļavas un Ķūļciems;

-  25.09.2024. Vāne

https://www.kurzemesregions.lv/pro
jekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/ 

Projekta vadītāja:
Vizma Ģēģere
Tālrunis: 29129385 
E-pasts:
vizma.gegere@kurzemesregions.lv

01.05.2023 – 30.09.2026 KPR budžets: 337, 701.60 EUR Vadošais: AB Östgötatrafiken Zviedrijā 

PROJEKTA MĒRĶIS:  Nodrošināt ilgspējīgus risinājumus  lauku iedzīvotājiem, lai nodrošinātu  kvalitatīvas pārvietošanās iespējas.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/


DĀRZA PĒRLES II

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti:

• 360 grādu video filmēšana un Virtuālās realitātes (VR) 3D briļļu iegāde Sabiles Vīna 
kalnam;

• Sabiles vīna kalna un Brocēnu Mežaparka informācija zīmju izgatavošana 3. gab.;

• Brocēnu Mežaparka labiekārtojuma izstrāde;

• Piesaistīti eksperti Invalīdu un viņu draugu apvienība  «APEIRONS», lai noteiktu 
prasības  cilvēkiem ar invaliditāti Brocēnu Meža parka objektā,  info stendiem un VR 
brillēm.

• Projekta partneru  pieredzes apmaiņas brauciens uz Zviedriju 13.-15. 05. 2024.

• Pieredzes apmaiņas brauciens uz Rapinu Igaunijā 06. 09.2024.

• Regulāri piedalīties vadošā partnera organizētajos semināros klātienē un Zoom 
platformā.

https://www.kurzemesregions.lv/projek
ti/turisms/darza-perles/ 

Projekta vadītāja:
Vizma Ģēģere
Tālrunis: 29129385 
E-pasts:
vizma.gegere@kurzemesregions.lv

10.11.2023 – 10.05.2026 KPR budžets: 119 950 EUR Vadošais: Vidzemes tūrisma asociācija

PROJEKTA MĒRĶIS:  Izveidot dārzu, parku un dabas apskates vietu tīklu,  lai attīstītu un popularizētu dārzu tūrismu. Pilnveidot tūrisma risinājumus, iekļaujot piejamību 
personām ar invaliditāti.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/


PALDIES!

UZ TURPMĀKU SADARBĪBU!

WWW.KURZEMESREGIONS.LV 

http://www.kurzemesregions.lv/

	1: Kurzemes plānošanas reģiona  Administrācija 2024.g. 1.pusgads. slaids
	2: KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA BUDŽETS 2024. slaids
	3: KPR efektīvākai darbībai izveidotie  formālie/neformālie komunikāciju  kanāli pašvaldībās. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6: 2024.I.pusgads. slaids
	7: Paveiktais 2024. I. pusgadā. slaids
	8. slaids
	9: Paveiktais 2024. I. pusgadā. slaids
	10: Projekts “Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Kurzemes plānošanas reģionā» 2024.gada I. pusgads (01.07.2021-31.03.2024). slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14: BSR Food Coalition. slaids
	15: Access routes. slaids
	16: WaterWays. slaids
	17: RESIST. slaids
	18: PAŠVALDĪBU KAPACITĀTES STIPRINĀŠANA TO DARBĪBAS EFEKTIVITĀTES UN  KVALITĀTES UZLABOŠANAI (PAŠVALDĪBU PAKALPOJUMS – «DARBS AR JAUNATNI». slaids
	19. slaids
	20: Tour4Youth. slaids
	21: WaterMan. slaids
	22: Pārgājienu taku pieejamība. slaids
	23: Zaļie Dzelzceļi II. slaids
	24: NOTE. slaids
	25: Light in the Dark. slaids
	26. slaids
	27. slaids
	28: PALDIES!  UZ TURPMĀKU SADARBĪBU!  WWW.KURZEMESREGIONS.LV . slaids

